МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ СЛАВЫ ПАВЛА
ИЛЬИЧА АРЧАКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ
от 22 сентября 2021 года № 196

станица Старощербиновская

О внесении изменений в приказ от 09 сентября 2021 года № 193
«Об организации горячего питания обучающихся

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средняя общеобразовательная школа № 2 имени полного

кавалера орденов Славы Павла Ильича Арчакова
муниципального образования Щербиновский район станица

Старощербиновская в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с пунктами 1,2,4 статьи 37 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации» в части организации питания обучающихся, пунктом 5а
поручений по реализации Постановления Президента Российской
Федерации от 15 января 2020 года № Пр-113, приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
18 августа 2021 года № 2678 «О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 14 июля 2020 года № 1871 «Об утверждении
перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образования в
государственных и муниципальных образовательных организациях
Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа
таких обучающихся в указанных образовательных организациях»,
постановлением администрации муниципального образования Щербиновский
район от 13 декабря 2013 года № 740 «О мерах социальной поддержки
обучающихся и педагогических работников, в части компенсации удорожания
стоимости питания и обеспечении молоком обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению
образования администрации муниципального образования Щербиновский
район», постановление администрации муниципального образования
Щербиновский район от 2 марта 2020 года № 149 «Об утверждении Порядка
обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях
муниципального образования Щербиновский район за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования Щербиновский район»,
приказом управления образования администрации муниципального

образования Щербиновский район от 09 сентября 2021 года № 394 «Об
организации горячего питания в общеобразовательных организациях
муниципального образования Щербиновский район в 2021-2022 учебном
году» с целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся,
профилактики заболеваний, связанных с неправильным питанием детей
п р и к а з ы в а ю :

1.Внести изменения и утвердить с 20 сентября 2021 года:
1.1. Состав комиссии по питанию (приложение № 1);
1.2.Утвердить состав Совета по питанию в 2021-2022 учебном

году (Приложение 2).
1.3.Создать с 01.09.2021 года бракеражную комиссию по школе,

ответственную за качество получения и выпуск продукции (Приложение 3).
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 20 сентября 2021 года.

Директор МБОУ СОШ № 2
им. П.И. Арчакова
ст.Старощербиновская

ИМ hPHkKOM

I ш

| [Р6И-

* 9 \ *
Л

Ж

О.А.Сапотько

С приказом ознакомлены:
Соломаха Н.Н. « » 1 г.

« » g ^ s - d z j * 2 0 2 1 г .

« ъееууг?6Ъя 2021 г.
« Ж y ^ f J U - 2021 г.
« Л Ь »

Амбарцумян А.В.
Подолянко М.Н.
Пискунова О.П.
Гугля Г.А.
Савченко Ю.А.

2021г.
« J 7 » a ^ Z ^ S j j ? 2021 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу директора
от 22.09.2021 года № 196

Состав комиссии по питанию МБОУ СОШ № 2
им. П.И. Арчакова ст.Старощербиновская

№
п/п

ФИО Должность Функции

1 Сапотько
Ольга Александровна

Директор
МБОУ СОШ № 2
им. П.И. Арчакова

ст.Старощербиновская

Председатель
комиссии

2 Соломаха
Наталья Николаевна

Заместитель директора по
воспитательной работе

Заместитель
председателя
комиссии,
ответственная за
организацию
питания

3 Гугля Галина
Анатольевна

Социальный педагог ответственная за
организацию
питания

4 вакансия Медицинская сестра Член комиссии

5 Пискунова
Ольга Петровна

член профсоюзного комитета
школы

Член комиссии

6 Подолянко Марина
Николаевна

родительская общественность Член комиссии

8 Метлинский Никита
Михайлович

учащийся 11 класса Член комиссии

О.А.Сапотько

Директор МБОУ СОШ
им. П.И. Арчакова
ст.Старощербиновская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу директора
от 22.09.2021 года № 196

Состав Совета по питанию МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова
ст. Старощербиновская на 2021-2022 учебный год

№
п/п

ФИО Должность

1 Сапотько
Ольга Александровна

директор школы

2 Соломаха
Наталья Николаевна;
Гугля Галина
Анатольевна

Заместитель директора по BP

Социальный педагог

3 вакансия Медицинская сестра школы
4 Подолянко

Марина Николаевна
представитель Совета школы, родительская
общественность

5 Пискунова
Ольга Петровна

член профсоюзного комитета школы

6 Метлинский Никита
Михайлович

учащийся 11 класса

7 Березина Надежда
Борисовна

Заместитель директора по УВР

л
„#<# *

Директор МБОУ СОШ № 2
им. П.И. Арчакова
ст.Старощербиновская О.А.Сапотько

* -л?
Щ ' 1 7 1 1 ^

т ^ Ж Ж
* т Щ Ш ' -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу директора
от 22.09.2021 года № 196

Состав бракеражной комиссии

№ Ф.И.О. Должность
п/п

1 Соломаха Н.Н. заместитель директора по BP- ответственная
за организацию питания обучающихся

2 Гугля Г.А. Социальный педагог
3 Вакансия Медицинская сестра
4 Пискунова О.П. Учитель физической культуры,

председатель профсоюзного комитета
5 Савченко Ю.В. Заведующий хозяйством
6 Амбарцумян А.В. повар

л fvwu т .
Директор МБОУ СОШ
им. П.И. Арчакова
ст.Старощербиновская

«к* *1

О.А.Сапотько